
 

 
COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque del mese di agosto 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
 

VISTO  
 

RICHIAMATA la propria determina n.80 del 8.7.2019 , con la quale è stato 
affidato, alla ditta Pronto intervento SIDA di Butera Francesco, il servizio 
indicato in oggetto per il mese di luglio 2019; 
VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 20 del 23.7.2019 con la quale è 
stato dato atto di indirizzo al sottoscritto di provvedere all’indizione di una 
nuova gara d’appalto per l’affidamento del servizio della differenziata porta a 
porta, raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti differenziati e indifferenziati 
del Comune di Nocera Terinese, autorizzando, inoltre, questo Ufficio a 
prorogare, il predetto servizio,alla ditta già incaricata,  agli stessi prezzi, patti e 
condizioni esistenti al fine di assicurare la continuità del servizio fino alla 
definitiva aggiudicazione dell’appalto a nuovo soggetto con apposite determine 
dirigenziali; 
CONSIDERATO: 

 che in data 31 luglio 2019 è scaduto  l’affidamento del servizio di che 
trattasi; 

 che la ditta pronto intervento SIDA di Butera Francesco, interpellata in 
merito, ha dato la propria disponibilità, alla proroga del servizio in 
questione, agli stessi prezzi, patti e condizioni esistenti; 

VISTI: 

 l’art.36, comma 2, lett.b), del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e l’art. 35, 
comma 1, lett.c) dello stesso decreto; 

 il decreto sblocca cantiere, D.L. n. 32 del 18 aprile 2019, convertito 
nella legge n. 55 del 14 giugno 2019; 

RITENUTO, pertanto, provvedere alla proroga tecnica del predetto servizio, 
nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto, il servizio in questione 
a favore della predetta ditta agli stessi patti e condizioni di quello 
precedente,per l’importo complessivo di € 129.030,00, IVA inclusa al 10%,  al 
fine di garantire la continuità del servizio, per la durata di mesi 3 (tre) 
decorrenti dal 01.08.2019 e, comunque, fino alla definitiva aggiudicazione 
dell’appalto a nuovo soggetto; 

OGGETTO: Servizio della differenziata Porta a Porta, 

raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani indifferenziati e 
smaltimento dei rifiuti differenziati nel territorio del Comune di 
Nocera Terinese  – Proroga Tecnica – ditta Pronto Intervento 
SIDA di Butera Francesco .- cod. CIG: ZEA29235B8 codice 
univoco UFX87I. 

 
 

 
N° 110 
 
Del 5.8.2019 



ATTESO che la spesa di cui sopra graverà sul cap. 1749  del corrente bilancio 
di previsione;    
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 29.3.2019 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019 e pluriennale 
2019/2021; 
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che 
attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine 
alla gestione delle procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le 
determinazioni a contrattare; 
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 
2. Di provvedere alla prorogare tecnica, a favore della ditta pronto 

intervento SIDA di Butera Francesco, nelle more dell’espletamento della 
nuova gara d’appalto,  il servizio di cui alla narrativa che precede, agli 
stessi prezzi, patti e condizioni esistenti per l’importo complessivo di € 
129.030,00, IVA inclusa al 10%,  per mesi 3 ( tre) decorrenti dal 
01.08.2019, per le motivazioni descritte in premessa.   

3. Di dare atto che la somma di 129.030,00 €  IVA compresa al 10%,  
graverà sul cap. 1749, del corrente bilancio di previsione che, con la 
presente, si intende impegnata.   

4. Di dare atto, inoltre, che alla liquidazione si provvederà con separato 
atto e dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte della 
ditta incaricata. 

5. Di dare atto, in  fine, che la predetta spesa è essenziale ed indifferibile. 
6. Di trasmettere,inoltre, copia del presente provvedimento alla ditta 

Pronto intervento SIDA di Butera Francesco con sede a Lamezia Terme 
in Via dei Bizantini.  

7. dare atto che la presente determina: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Nocera Terinese per 15 giorni consecutivi; 

 va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                   Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
 Nocera Terinese,li 5.8.2019 
                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                      ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 
 
 
 
Nocera Terinese, li 5.8.2019 
 
 
                                                      Responsabile del Sevizio Finanziario  
           Rag. Ciranni Maria Teresa 
 
 

 
 
Note dell’Ufficio di Ragioneria 
 
Capitolo  
Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 
Imp. Assunti ………...€ ______________ 
Disponibilità ………...€ ______________ 
Impegno Attuale …… € ______________   
Succ. disponibilità …. €   _____________ 
 
Il Contabile 
         ______________________________ 
 
“Il Responsabile del Procedimento esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della determinazione in esame”. 
Lì …………………. 
 
Responsabile del Servizio 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio on-line in data ________ e che la stessa rimane pubblicata per 
15 (quindici) giorni consecutivi dal  
 
Nocera Terinese lì  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Giovanni Eugenio Macchione 
 

 

 

 

 
 

 
 


